
Usnesení příloha č. 01 - Změna Plánu oprav a investic ZZS OK v roce 2022

Poř.
  č.

Název PO OK Název akce Popis akce
I/
O

Celkem 
(včetně 

DPH)

Fond 
investic

Fond 
rezervní

OK
Jiné zdroje 

(viz 
poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1 Zdravotnická záchranná 
služba Olomouckého 
kraje, příspěvková 
organizace

Upgrade telefonní 
ústředny

Z důvodu přechodu na nový firmware ústředny, který je doporučený 
od výrobce, je potřeba provést HW upgrade telefonní ústředny a 
jejích všech 4 poboček. Tento upgrade musíme provést z důvodu 
100% garance od výrobce na zajištění fungování linky 155 a jejího 
nahrávání, tak i pro bezproblémový chod SW operačního střediska 
ZOS. Jedná se o technické zhodnocení tel. ústředny.

I 1 300 000 0 0 0 1 300 000 Předpokládaná 
cena; předpoklad 
financování IROP, 
v případě 
neúspěchu 
SMART; případnou 
spoluúčast 
požadujeme 
financovat z 
rozpočtu OK

UR/46/39/
2022, ROK 
7. 3. 2022

2 Zdravotnická záchranná 
služba Olomouckého 
kraje, příspěvková 
organizace

Upgrade telefonní 
ústředny

Z důvodu přechodu na nový firmware ústředny, který je doporučený 
od výrobce, je potřeba provést HW upgrade telefonní ústředny a 
jejích všech 4 poboček. Tento upgrade musíme provést z důvodu 
100% garance od výrobce na zajištění fungování linky 155 a jejího 
nahrávání, tak i pro bezproblémový chod SW operačního střediska 
ZOS. Jedná se o technické zhodnocení tel. ústředny.

I 1 300 000 0 0 1 300 000 0 Předpokládaná 
cena; financování z 
rozpočtu OK-
přebytek 
hospodaření za rok 
2021 

UR/46/39/
2022, ROK 
7. 3. 2022

4 Zdravotnická záchranná 
služba Olomouckého 
kraje, příspěvková 
organizace

Samostatný hasící 
systém pro leteckou 
techniku

Samostatný hasicí systém pro leteckou techniku - pořízení investice 
je požadováno na základě kontroly ÚCL, a to včetně zajištění 
obsluhy na 24 hod. Na ÚCL byla projednána možnost vybavit 
heliport hasicím zařízením automatickým, případně dálkově 
ovládaným, kdy nebude nutné personální zajištění obsluhy zařízení.  
V případě nesplnění povinnosti vyplývající z kontroly ÚCL hrozí riziko 
ukončení provozu heliportu ze strany ÚCL, což může ovlivnit provoz 
LZS
Nový termín: do 31. 12. 2022

I 6 335 560 0 0 6 335 560 0 cena dle smlouvy 
vč. DPH 
(projekt+stavba)

UR/46/39/
2022, ROK 
7. 3. 2022

5 Zdravotnická záchranná 
služba Olomouckého 
kraje, příspěvková 
organizace

Samostatný hasící 
systém pro leteckou 
techniku

Samostatný hasicí systém pro leteckou techniku - pořízení investice 
je požadováno na základě kontroly ÚCL, a to včetně zajištění obsluhy 
na 24 hod. Na ÚCL byla projednána možnost vybavit heliport hasicím 
zařízením automatickým, případně dálkově ovládaným, kdy nebude 
nutné personální zajištění obsluhy zařízení.  V případě nesplnění 
povinnosti vyplývající z kontroly ÚCL hrozí riziko ukončení provozu 
heliportu ze strany ÚCL, což může ovlivnit provoz LZS
Nový termín: do 31. 12. 2022

I 6 342 110 6 550 0 6 335 560 0 cena dle smlouvy 
vč. DPH 
(projekt+stavba) + 
výdaje za 
administraci VZ 
hrazené 2021, 
2022 a správní 
poplatek

UR/46/39/
2022, ROK 
7. 3. 2022,  
Financován
o z rezervy 
pro PO OE

3 Zdravotnická záchranná 
služba Olomouckého 
kraje, příspěvková 
organizace

Výměna vstupních dveří 
na VZ Šumperk

Výměna stávajících vstupních dveří na VZ Šumperk - 7 ks; z důvodu 
průhybu a netěsnosti u stávajících plastových dveří dochází k únikům 
tepla z budovy. Jedná se o výměnu stávajících plastových dveří za 
nové plastové dveře. 

O 330 000 0 0 0 330 000 Cena dle CN, 
financování ze 
zdrojů hlavní 
činnosti

7 972 110 6 550 0 7 635 560 330 000SOUČET CELKEM

Změna Plánu oprav a investic Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, v roce 2022, k 25. 7. 2022

Rada Olomouckého kraje 25. 7. 2022
Změna Plánu oprav a investic ZZS OK
Usnesení příloha č. 01 - Změna Plánu oprav a investic ZZS OK v roce 2022 Strana 1 (celkem 1)


